
                                                                                                                    

Uchwała I/1/2010 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 2  grudnia  2010 roku. 
 

w sprawie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sieroszewice.  

 

 

  

   Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r.  Nr 142 , poz. 1591  ze zmianami) Rada Gminy  uchwala , co następuje: 

 

 

 

§ 1.        Przewodniczącego Rady Gminy wybiera się spośród nielimitowanej liczby    

    kandydatów zgłoszonych przez radnych na pierwszej sesji Rady, w głosowaniu 

    tajnym bezwzględną większością głosów, co najmniej połowy ustawowego składu 

    rady. 

 

 

 

§ 2. 1.     Techniczne czynności wyborcze wykonuje Komisja Skrutacyjna w składzie      

    trzyosobowym, wyłonionym spośród radnych podczas głosowania. 

2. Członek Komisji Skrutacyjnej nie może być równocześnie kandydatem na funkcję 

Przewodniczącego; po zgłoszeniu kandydatury radnego – członka Komisji 

Skrutacyjnej Rada dokonuje na jego miejsce wyboru uzupełniającego. 

3.   Komisja Skrutacyjna w swoim gronie dokonuje wyboru Przewodniczącego Komisji. 

 

 

 

§ 3. 1.  Kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Komisja Skrutacyjna rejestruje po     

   uprzednim wyrażeniu zgody radnych na kandydowanie. 

2. Na wniosek Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Rada przegłosowuje 

zamknięcie liczby kandydatów. 

3. Komisja Skrutacyjna sporządza listę kandydatów w porządku alfabetycznym. 

 

  

 

§ 4. 1.   Komisja Skrutacyjna przygotowuje karty wyborcze ostemplowane pieczęcią Rady, 

     zawierające pełną listę kandydatów. Kart do głosowania nie może być więcej niż 

     radnych obecnych na sali. 

2. Radny oznacza krzyżykiem nazwisko kandydata, na którego oddaje głos. 

3.   Oddanie głosu na więcej niż jednego kandydata oznacza, że głos jest nieważny. 

   4.   Nieoddanie głosu na żadnego z kandydatów oznacza, iż radny wstrzymał się od     

         głosu. 

 

§ 5. 1.     Komisja Skrutacyjna wyczytuje kolejno z listy obecności nazwiska radnych   

    przystępujących do głosowania i wręcza im kartę wyborczą. 

       2.    W głosowaniu nie biorą udziału osoby kandydujące na funkcję Przewodniczącego  

              Rady Gminy. 



  

       3. Radny dokonuje aktu głosowania w miejscu zapewniającym warunki zachowania    

    tajności i następnie kartę wyborczą umieszcza w urnie znajdującej się na sali obrad. 

 

 

      § 6. 1.    W razie nie uzyskania przez żadnego z kandydatów wymaganej większości głosów,              

     o której mowa w § 1, w pierwszym głosowaniu, głosowanie powtarza się. 

  2.     Jeżeli drugie głosowanie nie wyłoni Przewodniczącego Rady, do głosowanie         

     trzeciego  przechodzą dwaj kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę głosów 

     w głosowaniu. 

  3.    Jeżeli w trzecim głosowaniu kandydat nie otrzyma wymaganej większości głosów, 

     wówczas procedurę wyborczą powtarza się (ewentualnie: na następnym posiedzeniu                

     w ramach tej samej sesji), poczynając od zgłoszenia kandydatów aż do wyłonienia 

     Przewodniczącego Rady. 

 

 § 7.  1.    Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół.             

         2.    Przewodniczący Komisji przedstawia wyniki głosowania. 

 

 

 § 8.          Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący obrad 

 

         /-/ Teresa Lis 

 

 

 

 

 

 

 

 


